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IDC:s förskola fortsätter också i år 
I förra nyhetsbladet skrev vi att förskolan vid Ihushi Development Centre (IDC) var hotad. Vi i Sällskapet 
Ihushis Vänner var osäkra på om vi skulle kunna fortsätta att bidra till förskollärarnas löner. IDC:s ordförande 
Emmanuel Buguba hade flera möten där han diskuterade möjligheten att föräldrarna skulle kunna ta på sig 
också lönekostnaden, men föräldrarna var tveksamma. De var och är mycket angelägna att förskolan finns kvar, 
men menade att det skulle bli svårt för dem att bidra med mera än det dom redan gjort i flera år – mat och 
skoluniformer till barnen, samt diverse pedagogiska hjälpmedel.  
Men i december kom det in många gåvor till vårt bankkonto. Varmt Tack till alla er som bidrog! Faktiskt kom 
det in så mycket att vi kunde ge klartecken till IDC att ta in en ny grupp femåringar till förskolan. På bilden till 
höger ser vi tre glada förskollärare – Ester, Lucia och 
Dalali – med några av de barn som började på 
förskolan i januari. 
I Tanzania är det obligatoriskt med förskola för fem- 
och sexåringar. Därför finns också många kommunala 
förskolor idag, men kvalitén är ofta usel. Framför allt 
är barngrupperna för stora – det är inte ovanligt med 
150 barn per vuxen personal. 
IDC vill skapa opinion för att alla förskolor ska ha en 
bra verksamhet. Därför driver IDC en egen förskola 
som fungerar som ett föredöme för andra förskolor – 
med tre förskollärare och 50 barn. IDC samordnar 
också ett nätverk med 15 kommunala förskolor. 
Genom nätverket försöker man påverka kommunens 
skolansvariga att satsa mera resurser och förbättra 
kvalitén. 
På IDC:s förskola ligger fokus på förberedelser inför 
skolstarten. T ex är det så att när femåringarna börjar är det inte alla som kan swahili (eftersom man i hemmet 
mest pratar lokalspråket Kisukuma). Därför ägnar man mycket tid i början för att försäkra sig om att swahili 
fungerar som gemensamt språk, vilket är en förutsättning när man sedan börjar i primärskolan. Man har också 
många övningar med siffror och bokstäver, med sång och dans, men också rörelselekar av olika slag utomhus. 
Samtidigt är förskolan en trygg plats där barnen umgås och leker i grupp.  
På bilden längst till 
höger leker barnen i 
sanden utanför klass-
rummet. Intressant 
nog gör barnen minia-
tyrer av risfält där 
byborna nu i januari 
arbetar febrilt med att 
laga regnskadade 
invallningar och 
plantera ris.  

Här kommer ett nyhetsblad med glada hälsningar från Ihushi där det för ovanlighetens skull har 
regnat mycket de senaste veckorna, så mycket att det här och där blivit översvämningar.  

Vägar har spolats bort och  
invallningarna för risfälten har skadats på många ställen.  

Men har man en fyrhjulsdriven bil går det komma fram till Ihushi och tack vare regnen har byborna kommit 
igång med odlingarna. Hoppas nu bara att det fortsätter regna (lagom mycket) de kommande månaderna  

så att skörden i april-maj bir bra. 
 
 

     



Tack för gåvor och engagemang 

Det är glädjande att vi är så många som engagerar oss i Sällskapet Ihushis Vänner, både genom att informera 
sig om situationen för människor och livsvillkor på landsbygden i Tanzania och genom att ge gåvor som 
förmedlas till Ihushi Development Centre. Stort och varmt tack! 
Under året har vi fått gåvor som gjort det möjligt att förmedla 56.812:- till IDC. Pengarna har dels gått till för-
skollärarnas löner, 43.655:-, dels bidragit till kostnader för yrkesutbildningen och snickarverkstaden, 13.157:-. 

Planering för 2024 

Tack vare de många gåvor som kom i december hade vi i början på 2024 drygt 24.000:- på Ihushi-kontot. Några 
medlemmar har dessutom lovat bidra med sammanlagt 1.200:- per månad – genom stående överföringar till 
Ihushi-kontot. Tillsammans täcker de här pengarna årets lönekostnader på IDC:s förskola. 
Vi hoppas på ytterligare gåvor under 2024. T ex har vi hört flera medlemmar säga att ”Det är ingen årlig 
medlemsavgift i Sällskapet Ihushis Vänner men i stället skickar vi en gåva till Ihushi-kontot!” Det är vi glada 
för. Allt som betalas in till Ihushi-kontot går oavkortat till stöd för IDC:s verksamhet. 
Om vi får in fler gåvor, är det framför allt tre saker som IDC vill använda pengarna till.  
•  Bidra till att byn kan anpassa sig till de pågående klimatförändringarna som märks tydligt genom att 
perioderna av torka kommer ofta och håller på längre. IDC är redan (med vårt stöd) aktiva med det här – genom 
försöksodlingar med alternativa grödor (som bättre kan tåla torrperioder) och med trädplantering. Om vi kan 
förmedla mer pengar till IDC, kan de starta fler grupper som engagerar sig för trädplantering. Och de skulle 
kunna starta fler försöksodlingar av alternativa grödor.  
•  Ökat stöd till förskolenätverket. Målet med IDC:s engagemang för förskolan är att påverka så att de 
kommunala förskolorna får en bättre verksamhet, så att IDC:s egen förskola inte längre ska behövas. Ska det 
lyckas, behöver nätverket skapa tillfällen där man kan diskutera med kommunens skolansvariga och få dem att 
förstå hur viktigt det är med bra förskolor. Om vi får in mer pengar till Ihushi-kontot skulle de kunna användas 
till att arrangera sådana mötesplatser för diskussion och påverkan.  
•  Stöd till IDC:s yrkesutbildning för att säkerställa att kvalitén bibehålls. Som utbildningen är upplagd idag, 
håller den hög kvalitet i handledningen av elevernas praktik. Men teoridelarna i utbildningen blir ibland 
eftersatta p g a svårigheter att betala rimliga arvoden till yrkeslärarna.  

En varm tröja i kallt regnväder 

Flickan på bilden heter Catherine och ser lite osäker ut när fotografen ber henne 
posera framför de övriga barnen i förskolegruppen. Hon har en vackert virkad 
tröja, något som behövs för att hålla värmen när det regnar så mycket som det 
gör nu i januari.  

Minnesgoda läsare av nyhetsbladet minns kanske att några kvinnor i Ihushi 
bildade en virkgrupp för tio år sedan. De fick stöd av Prat- och Skapaverkstan i 
Torsåkers Församling. En av idéerna som växte fram ur det samarbetet var att 
virka varma tröjor till förskolebarnen. Ihushis virkgrupp finns inte längre som 
grupp, men kvinnorna har fortsatt virka och bland förskolebarnen är det nu 
många som kan ta på sig en virkad tröja när det är regnkalla dagar. 

Sällskapet Ihushis Vänner 
2021 ombildades Vänföreningen Ihushi till Sällskapet Ihushi Vänner. Vi har nu en enklare organisation – 
ingen styrelse, inga medlemsavgifter och inget bankgiro. Men vi medlemmar har ett gemensamt åtagande att 
både hålla liv i vänkontakterna med Ihushi och att förmedla stöd till Ihushi Development Centre.  
Vi två (Inger & Lage) har tagit på oss att informera om samarbetet genom att skriva nyhetsblad. Lage har 
dessutom tagit på sig att förmedla ekonomiska bidrag. Därför har han öppnat ett särskilt bankkonto dit det går 
att Swisha bidragen. Allt som kommer in på kontot förmedlas till Ihushi, månad för månad. Inga andra uttag 
får göras från kontot. Två revisorer granskar varje år insättningar och uttag. 

Inger Wibergh & Lage Bergström 

Bankkonto 618721568 (Handelsbanken, clearingnummer 6423) 
Swish 070 4890873 

 


